
 
UCHWAŁA NR XXXIII/166/09 

RADY GMINY GŁOWNO 
z dnia 9 marca 2009 r. 

 
 zmieniająca Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Głowno na lata 2004 - 2013. 

 
      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 
1457; 2006r. Nr 17 poz.128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458) Rada Gminy Głowno uchwala, co następuje: 
 
 
     § 1. Wprowadza się zmiany do Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Głowno na 
lata 2004 – 2013 stanowiącego załącznik  do uchwały Rady Gminy Głowno nr 
XXV/69/04 z dnia 29.09.2004 r. sprawie Plan Rozwoju Lokalnego Gminy 
Głowno na lata 2004 - 2013, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik do uchwały Nr XXXIII/166/09 

Rady Gminy Głowno z dnia 9.03.2009.r 

 

                                 N I E P E Ł N O S P R A W N I 
 
          Poniższe tabele przedstawiają liczbę osób niepełnosprawnych w Gminie 
Głowno wg płci i kategorii niepełnosprawności.  
 
Tabela 28 Osoby niepełnosprawne wg płci. 
 
 
  Wyszczególnienie       Liczba osób 
kobiety             393 
mężczyźni             341 
Razem             734 
Źródło: Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań w 2002 
 
      Jak wynika z powyższego zestawienia na terenie Gminy zamieszkują 734 
osoby niepełnosprawne, z których aż 53,5% stanowią kobiety. 
       Wśród osób niepełnosprawnych są również osoby z zaburzeniami 
psychicznymi, których wg rozeznania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
jest  53 . Osoby  z tym schorzeniem wymagają wsparcia poprzez umieszczenie 
ich w środowiskowym domu samopomocowym.  
 
Tabela 29 Osoby niepełnosprawne wg kategorii niepełnosprawności 
 
     Wyszczególnienie          Liczba osób 
prawnie              519 
biologicznie              215 
razem              734 
Źródło: Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań w 2002 
 
      Wszystkie osoby niepełnosprawne wymagają integracji społecznej oraz 
rehabilitacji. 
 
 
        O P I E K A   Z D R OW O T N A   I  P O M O C    S P O Ł E C Z N A 
 
         Opiekę zdrowotną na osobami ubezpieczonymi z terenu Gminy sprawuje 
w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej  NZOZ „Gabinety Lekarskie” w 
Głownie oraz Przychodnia Rejonowa w Głownie. 



W zakresie lecznictwa zamkniętego mieszkańców gminy obsługuje Szpital 
Miejski w Głownie, ponadto mogą oni korzystać z usług medycznych w 
zakresie lecznictwa specjalistycznego otwartego i zamkniętego Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego w Zgierzu.  
 

Na terenie Gminy działa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, który jest 
podzielony na dwa rejony opiekuńcze: 

 Należący do zlikwidowanego NZOZ w Popowie Głowieńskim, który 
obsługuje 1 pracownik socjalny 

 Należący do Przychodni Rejonowej w Głownie, który również jest 
obsługiwany przez 1 pracownika 

Ośrodek wykonuje swoje zadania poprzez realizację: 
 Zadań zleconych , wśród nich najważniejsze to zasiłki stałe i okresowe 

oraz pozostałe zasiłki 
 Zadań własnych, obejmujących m.in.: posiłki dla dzieci, zakup odzieży, 

zasiłki celowe i w naturze. 
                    Ośrodek zajmuje się również ochroną zdrowia i przeciwdziałania 
alkoholizmowi, poprzez pomoc w terapii uzależnień. To ostatnie działanie jest 
realizowane we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz z Przychodnią osób uzależnionych i współuzależnionych w 
Głownie. Działania te – skierowane do dzieci i młodzieży oraz do osób 
dorosłych – dzielą się na: 

 Profilaktyczne – we wszystkich szkołach na terenie Gminy zarówno dla 
rodziców jak i dla uczniów organizowane są pogadanki, rozprowadzane 
są ulotki , plakaty oraz materiały informacyjne dot. szkodliwego działania 
alkoholu, nikotyny i narkotyków. 

 Działania mające na celu zmniejszenie sprzedaży oraz podawania 
alkoholu osobom nietrzeźwym i nieletnim. 

                       Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Głownie zajmuje się 
również kompletowaniem dokumentów do Domu Pomocy Społecznej,  
Środowiskowego Domu Samopomocy oraz do Powiatowego Zespołu ds. 
Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności. 
                          Ww. obiekty z zakresu infrastruktury społecznej i ochrony 
zdrowia wymagają stałych nakładów modernizacyjnych z uwagi na pełnione 
funkcje w ramach użyteczności publicznej. 
 


